ПРОТОКОЛ № 1

общественных обсуждений по благоустройству территорий
п. Монастырщина Смоленской области

«16» февраля 2022 г. п. Монастырщина
Место проведения: Администрация муниципального образования

«Монастырщинский район» Смоленской области

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
4 <•

Титов Виктор Борисович

Дьяконенков Николай
Александрович

Лазарева Галина Сергеевна

Глава муниципального образования
«Монастырщинский район» Смоленской
области, председатель общественной
комиссии;

Заместитель Главы муниципального
образования «Монастырщинский район»
Смоленской области, заместитель
председателя общественной комиссии;

Специалист 1 категории отдела по
городскому хозяйству Администрации
муниципального образования
«Монастырщинский район» Смоленской
области, секретарь комиссии.

Члены общественной комиссии:

Кулаженкова Зоя Васильевна - Глава муниципального образования
Монастырщинского городского поселения
Монастырщинского района Смоленской
области;

Антипова Светлана Витальевна - Управляющий делами Администрации
муниципального образования
«Монастырщинский район» Смоленской
области;

Артеменкова Ольга Михайловна - Начальник отдела по городскому хозяйству
Администрации муниципального
образования «Монастырщинский район»
Смоленской области;

Голуб Наталья Викторовна - Начальник отдела имущественных и

земельных отношений Администрации
муниципального образования
«Монастырщинский район» Смоленской
области;

Ефременков Владимир Андреевич - Председатель Общественного Совета
муниципального образования
«Монастырщинский район» Смоленской
области (по согласованию);

Слабышева Любовь Павловна - Член Общественного совета
муниципального образования
«Монастырщинский район» Смоленской
области (по согласованию).

42 участника общественных обсуждений.

Повестка дня:

1. Рассмотрение предложений, замечаний и дополнений общественности
п. Монастырщина Смоленской области по выбору территории для
благоустройства в п. Монастырщина Смоленской области на 2023 год.

2. Утверждение перечня мероприятий по благоустройству территорий
п. Монастырщина Смоленской области.

Слушали:
Заместителя Главы муниципального образования «Монастырщинский

район» Смоленской области -  заместителя председателя общественной
комиссии - Н.А. Дьяконенкова.

Дьяконенков Н.А. - отметил, что Монастырщинский район участвует в
реализации приоритетного национального проекта «Формирование
комфортной городской среды».

Основная цель проекта -  повышение качества и комфорта городской
среды путем реализации комплексных проектов по благоустройству, и
обязательным условием проекта является активное участие жителей
п. Монастырщина в обсуждении, реализации и контроле реализации
мероприятий.

С этой целью на сайте Администрации муниципального образования
«Монастырщинский район» Смоленской области в разделе «Формирование
современной городской среды» размещена информация по реализации
данного проекта на территории Монастырщинского городского поселения,
также размещены образцы заявок, протоколов общих собраний, лист

голосования, памятка для собственников и т.д. для участия собственников в
данной программе.

Выступили:
Кулаженкова Зоя Васильевна -  Глава муниципального образования

Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района
Смоленской области с предложением благоустройства дворовых территорий
многоквартирных домов в п. Монастырщина Смоленской области.

Участникам общественного обсуждения было предложено задать
вопросы выступающим, высказать свои замечания и предложения.

Поступило предложение проголосовать по вопросам повестки дня.

По первому вопросу: Принять предложения, замечания и дополнения
общественности по выбору дворовой территории для выполнения работ по
благоустройству в 2023 г. в п. Монастырщина Смоленской области.

Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали «за» - 42, «против» - нет, «воздержались» - нет.

По второму вопросу: Предложено в 2023 г. выполнить работы по
благоустройству дворовой территории многоквартирного дома по адресу:
п. Монастырщина, пер. Молодежный, д. 1, и выполнить следующие работы:

- укладка асфальтобетонного покрытия с установкой бордюров;
- отсыпка проездов ПГС;
- установка скамеек и урн.
Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали «за» - 42, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решили:
По первому вопросу: Принять предложения, замечания и дополнения

общественности по выбору территории для выполнения работ по
благоустройству в 2023 г. в п. Монастырщина Смоленской области.

По второму вопросу: Выполнить в 2023 г. работы по благоустройству
дворовой территории многоквартирного домов по адресу: п. Монастырщина,
пер. Молодежный, д. 1 и выполнить работы по укладке асфальтобетонного
покрытия с установкой бордюров, отсыпке проездов ПГС и установке скамеек
и урн.

Протокол вела секретарь
общественной комиссии Г.С. Лазарева